
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

a

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
a

COPIA
N. 96 Data 02/11/2020

OGGETTO ; Giornata dedicata alla celebrazione dell'unità d'Italia e delle Forze Armate e alla
commemorazione dei caduti di tutte le guerre in collaborazione con l'associazione
Proloco Sarroch.

a

L'anno duemilaventi il giorno due del mese di novembre alle ore 17:45, nelle forme previste dal decreto
sindacale n. 1 del 18.03.2020: "D.L. 17/03/2020 n. 18. Semplificazioni in materia di Organi Collegiali. Avvio
del sistema telematico di riunione, discussione e votazione della Giunta Comunale in videoconferenza",
regolarmente convocati, all'appello nominale risultano presenti i Signori:

N. Cognome e Nome Presente Assente
1. MATTANA SALVATORE Sindaco Si
2. GUISO EFISIO ANDREA Vice Sindaco Si
3. CASCHILI ANDREA Assessore Si
4. SALIS MASSIMILIANO Assessore Si
5. SPANO MANUELA Assessore Si
6. SANNA ALESSANDRA Assessore Si

Presiede il sig. SALVATORE MATTANA nella sua qualità di Sindaco.

Partecipa alla seduta  ai sensi dell'art. 97 del D.Lgs. 267/00 il Dott. MUNTONI MATTEO, Segretario

Comunale.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra
indicato.



premettendo che sulla proposta della presente Deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri
preventivi:

PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 30/10/2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-PEPGS - AREA PATRIMONIO, CULTURA E SPORT

COIS ANGELA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

a

VISTO CONTABILE
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del Decreto Legislativo num.267 del 18.08.2000, così come modificato
dall'art. 3 del D.L. num. 174 del 10.10.2012, si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarita'
contabile.

si attesta la sola pertinenza del capitolo indicato

Sarroch, 30/10/2020

Il Responsabile del Servizio Finanziario
"A-FIT Area Finanziaria e Tributi

SERRA ANTONELLA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'articolo 21 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:

- in data 4 novembre 2020 ricorre la commemorazione dei Caduti di tutte le guerre, sarà celebrata la festa
dell'Unita Nazionale e delle Forze Armate;

- la ricorrenza del 4 novembre e da considerarsi senz’altro meritevole di particolare attenzione in quanto
riveste un significato notevole per l’intera comunità e costituisce un richiamo severo alla memoria e alla
riconoscenza, nonché un invito alla riflessione per le fasce di popolazione che non hanno vissuto in prima
persona gli eventi bellici e nel contempo, per la popolazione anziana che ha invece vissuto direttamente la
prima e la seconda guerra mondiale, costituisce l'occasione per portare la propria testimonianza del
significato e dell'importanza dell'evento per la storia nazionale consentendo loro di sentirsi parte attiva nel
sostenere il messaggio di pace e unita nazionale;

DATO atto che è intendimento dell’Amministrazione Comunale organizzare la cerimonia di
Commemorazione del 4 novembre 2020 con la deposizione di una corona d’alloro sul monumento
dedicato ai caduti in Piazza Repubblica;

VISTO il DPCM del 24 ottobre 2020 "Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19,
convertito, con modificazioni, dalla legge 25 maggio 2020, n. 35, recante «Misure urgenti per fronteggiare
l'emergenza epidemiologica da COVID-19», e del decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33, convertito, con
modificazioni, dalla legge 14 luglio 2020, n. 74, recante «Ulteriori misure urgenti per fronteggiare
l'emergenza epidemiologica da COVID-19";

VISTA la nota della Prefettura di Cagliari pervenuta in data 28/10/2020 con la quale si dispone che qualora
si intendono promuovere iniziative celebrative della ricorrenza, dovranno attenersi al necessario rispetto
del distanziamento interpersonale e del divieto di assembramento contemplando una sobria e rispettosa
deposizione di corona presso i monumenti ai Caduti e prevedendo la sola partecipazione del Sindaco e
quella dei rappresentanti dei comandi militari territoriali;

VISTA la circolare della Presidenza del C.D.M. n. 3.3.3.14537 del 15/10/2001, con la quale si stabilisce che
le Festività Solenni del 25 aprile (Festa della Liberazione) e del 4 novembre (Festa dell’Unità Nazionale),
vengano celebrate nella capitale e in tutti i capoluoghi di provincia, nonché nei Comuni, che si dovranno
accollare tutte le spese connesse alle celebrazioni;

DATO ATTO che questo Ente non è in grado, per carenza di personale degli Uffici e Servizi, di procedere
all’organizzazione in maniera autonoma e diretta della manifestazione;

RITENUTO per tale motivo di usufruire del sostegno operativo dell’Associazione Pro Loco affinché si occupi
dell’organizzazione logistico – materiale della Cerimonia di Commemorazione del 4 novembre 2020;

VISTO il programma della manifestazione, pervenuto in data 18/10/2019 (prot. n. 12464) e integrato con
nota 13994 del 28/10/2020 preventivamente concordato con l’Associazione Pro Loco Sarroch ;

RILEVATO che viene preventivata una spesa massima di € 1.600,00;

VISTI:



-la deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 28/09/2020 “Documento Unico di Programmazione periodo
2020/2022;
-la deliberazione del Consiglio Comunale n. 35 del 28/09/2020 "Bilancio di Previsione 20120/2022;
-la deliberazione della Giunta Comunale n. 78 del 21/10/2020 "Piano Esecutivo di Gestione (PEG)
2020-2022 comprensivo del piano della Performance e Obiettivi 2020-2022;
- il vigente Statuto del Comune di Sarroch;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell'art. 49 del TUEL;

Con voti unanimi, espressi nei modi di legge,

DELIBERA

Per le motivazioni in premessa richiamate:

1. Di procedere all’organizzazione della celebrazione della giornata dedicata alla celebrazione dell’Unità
d’Italia e delle Forze Armate e alla commemorazione dei caduti di tutte le guerre che si terrà il quattro
novembre 2020 in collaborazione con l’Associazione Pro Loco Sarroch di cui al programma concordato.

2. Di stabilire che dovranno essere rispettate tutte le disposizioni contenute nel DPCM del 24 ottobre 2020
Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, convertito, con modificazioni, dalla
legge 25 maggio 2020, n. 35, recante «Misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da
COVID-19», e del decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33, convertito, con modificazioni, dalla legge 14 luglio
2020, n. 74, recante «Ulteriori misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19 e
nella nota della Prefettura di Cagliari.

3. Di destinare il contributo di complessivi €.1.600,00 € a favore de l’Associazione Pro Loco Sarroch,
affinché si occupi dell’organizzazione logistico – materiale della Cerimonia di Commemorazione.

4. Di dare atto che la spesa complessiva di € 1.600,00 sul capitolo 10110008 dell'esercizio in corso.

5.Di demandare ai Responsabili delle Aree competenti l’adozione degli atti conseguenti alla presente
deliberazione.

La Giunta Comunale, con separata votazione unanime e concorde, espressa in forma palese, dichiara la
presente Deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma4, del D.Lgs. 267/2000.

La presente deliberazione all'atto della pubblicazione va comunicata ai capigruppo, ai sensi dell'art. 125 del
D.Lgs. 267/2000.



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco
SALVATORE MATTANA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Il Segretario Comunale
Dott. MUNTONI MATTEO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


	 
	 
	VISTO il DPCM del 24 ottobre 2020 "Ulteriori disposizioni attuative
	2. Di stabilire che dovranno essere rispettate tutte le disposizioni



